Diário Oficial Eletrônico  n. 10.989 17 de novembro de 2022 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS 01 de novembro de 2022.

SIMONE DE OLIVEIRA RAMIRES CASTRO – Pregoeira
Coordenadoria de Licitação/COLIC/SUCOMP/SAD.

DECISÃO DA SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE COMPRAS E MATERIAIS

Processo n. 55/014.844/2021
Ata de Registro de Preços nº: 054/SAD/2022-1
OBJETO: RP. Aquisição de material de informática II.

Pelas razões expostas na Decisão exarada por esta Superintendente de Gestão de Compras e Materiais, com
fulcro no Parecer Vinculado PGE/MS/CJUR-SUCOMP N. 046/2022, DEFIRO o pedido de troca de marca/modelo
apresentado pela empresa CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI LTDA.

Campo Grande – MS, 16 de novembro de 2022.

Publique-se.

MURIEL MOREIRA
Superintendente de Gestão de Compras e Materiais

DECISÃO DA SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE COMPRAS E MATERIAIS

Processo n. 55/000.108/2022
Pregão eletrônico nº: 0011/2022
OBJETO: RP. Aquisição de correlatos hospitalares IX.

Com fulcro no Parecer Vinculado PGE/MS/CJUR-SUCOMP nº 044/2022, esta Superintendente de Gestão de
Compras e Materiais, autoriza a anulação PARCIAL, do item 20, desde a fase de classificação das propostas, e
concedo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso, contados a partir da data desta publicação,
nos termos do art. 109, § 1º da Lei Federal n. º 8.666/93.

Campo Grande – MS, 16 de novembro de 2022.

Publique-se.

MURIEL MOREIRA
Superintendente de Gestão de Compras e Materiais

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela
Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 032/2022-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/078.852/2022

Objeto: Reforma e ampliação na EE. Dr. Fernando Corrêa da Costa – localizada no município de Amambaí/MS.

Abertura: 20/12/2022, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 16 de novembro de 2022.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL